ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2016 года г. Владивосток № 60/18

О внесении изменений в ностановленне департамента но тарифам
Приморского края от 10 декабря 2015 года № 59/2 «Об утверязденни

стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной
мощности и формул платы за технологическое ирисоединение к

электрическим сетям АО «Дальневосточная распределительная сетевая
компания» (филиал «Приморские электрические сети») на территории

Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения о

департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением

Администрации Приморского края от 6 августа 2007 года № 214-па «О

переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и

об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края»,

решения правления департамента по тарифам Приморского края от 23 ноября

2016 года № 61 департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента но тарифам Приморского края

от 10 декабря 2015 года № 59/2 «Об утверждении стандартизированных

тарифных ставок, ставок за единицу максимальной могцности и формул платы

за технологическое присоединение к электрическим сетям

АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал

2

«Приморские электрические сети») на территории Приморского края» (далее -

постановление) следующие изменения:

1.1. Исключить в пункте 1.1. постановления и в наименовании

приложения № 1 к постановлению слова «на уровне напряжения ниже 35 кВ»;

1.2. Исключить из столбцов 6 и 10 приложения № 1 к постановлению

слова «до 8,9 МВт»;

1.3. Исключить в пункте 1.2. постановления и в наименовании

приложения № 2 к постановлению слова «на уровне напряжения ниже 35 кВ и

максимальной мощности менее 8900 кВт»;

1.4. Изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента но тарифам
Приморского края /^ Т///1/1 В.А. Малюшицкий

Приложение

к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 23 ноября 2016 года № 60/18

Приложение № 2

к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 10 декабря 2015 года № 59/2

Стандартизированные тарифные ставки за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств заявителей (по одному источнику
электроснабжения) к электрическим сетям АО «Дальневосточная

распределительная сетевая компания» на территории Приморского края по
мероприятиям «последней мили» на строительство воздушных линий,

кабельных линий и трансформаторных подстанций

№
п/п

Наименование стандартизированной тарифной ставки Ед. изм.
Стандартизированная
тарифная ставка без

учета НДС

1.

Стандартизированная тарифная ставка платы на
покрытие расходов на строительство воздушных линий
электропередач в расчете на 1 км линий С2

1.1 ВЛ-0,4 кВ руб./км 284872,21

1.2 ВЛ-6(10) кВ руб./км 593707,64

1.3 ВЛ-35 кВ руб./км 966459,00

1.4 ВЛ-ПОкВ руб./км 1722734,00

2.

Стандартизированная тарифная ставка платы на
покрытие расходов на строительство кабельных линий
электропередач в расчете на 1 км линий СЗ

2.1 КЛ-0,4 кВ руб./км 247127,64

2.2 КЛ-6(10) кВ руб./км 370040,91

2.3 КЛ-110кВ руб./км 6448036,00

2.4
КЛ-110 кВ с устройством перехода методом
горизонтально-направленного бурения

руб./км 17170366,00

3.
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие
расходов на строительство подстанций С4

3.1 КТПС 6(10)/0,4 кВ мощностью 25 кВА руб./кВт 2476,19

3.2 КТПС 6(10)/0,4 кВ мощностью 40 кВА руб.7кВт 1584,51

3.3 КТПС 6(10)/0,4 кВ мощностью 63 кВА руб.7кВт 1040,39

3.4
КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 100 кВА руб.7кВт 1118,80

3.5 КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 160 кВА руб.7кВт 755,82

3.6 КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 250 кВА руб.7кВт 463,66

3.7 КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 400 кВА руб.7кВт 312,81

3.8 КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 630 кВА руб.7кВт 212,79

3.9 КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 1000 кВА руб.7кВт 190,35

3.10 КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 2 х 250 кВА руб.7кВт 610,15

3.11 КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 2 х 400 кВА руб.7кВт 416,16

3.12 КТПГ 6(10)70,4 кВ мощностью 2 х 630 кВА руб.7кВт 302,63

3.13 РТП 10(6) кВ мощностью 2 х 1000 кВА руб.7кВт 2683,36

3.14 ПС 3570,4 кВ мощностью 1 х 1250 кВА руб,7кВт 1642,16

3.15 ПС 35710(6) кВ мощностью 2 х 4000 кВА руб.7кВт 2820,53

3.16 ПС 110710(6) кВ мощностью 1 х 25000 кВА руб.7кВт 1589,65

3.17 ПС 110710(6) кВ мощностью 2 х 16000 кВА руб.7кВт 1434,37

Примечания: 1. Стандартизированные тарифные ставки платы за
технологическое присоединение утверждены в базовых ценах 2001 года.

2. Расходы на строительство воздушных, кабельных линий
электропередачи и подстанций определены в федеральных единичных
расценках 2001 года.

3. Размер включаемой в состав платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств максимальной мощностью не более чем 150
кВт инвестиционной составляющей на покрытие расходов на строительство

объектов электросетевого хозяйства от существующих объектов
электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств
и (или) объектов электроэнергетики учитывается в размере 50% величины
указаннъгх расходов.

Директор департамента но тарифам
Приморского края В.А. Малюшицкий